様式第２号

政 策 会 議 報 告 書

平成２９年１０月１２日

報告者 経営企画部長・福祉部長・教育総務部長

件 名
イタリアオリンピックチームの所沢市での事前トレーニングキャンプ
実施に伴う覚書締結式について

要 旨

所沢市は、埼玉県、早稲田大学とともに、東京 2020 オリンピック競
技大会におけるイタリア共和国のオリンピックチームの事前トレーニ
ングキャンプ誘致に取り組んでまいりましたが、このたび、イタリアオ
リンピック委員会と大筋で合意に達しました。

イタリアオリンピックチームは、早稲田大学所沢キャンパスを拠点と
し、陸上、水泳など複数競技、２００人以上の選手が事前トレーニング
キャンプを実施する予定です。具体的な競技種目は、今後、イタリアオ
リンピック委員会と調整の上、決定します。

また、下記のとおり、覚書締結式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時

  平成 29 年 10 月 19 日（木）12：45～14：00

２ 会 場

  駐日イタリア共和国大使館（東京都港区三田 2 丁目 5-4）

３ 出席者

  イタリアオリンピック委員会副事務総長  カルロ・モルナーティ

  埼玉県知事                  上田 清司

  所沢市長                   藤本 正人

  早稲田大学総長                鎌田 薫

 （来賓）

  駐日イタリア共和国特命全権大使  ジョルジョ・スタラーチェ

  東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会組織委員会会長 森 喜朗

４ 内 容

  覚書締結、フォトセッション、レセプション

５ 事前トレーニングキャンプ覚書について

  覚書は、対象施設や相互の役割等の大枠を示すものです。キャンプ

実施時期や条件等の詳細については、覚書締結以降に協議を行い、決

定します。

以上

所管名

経営企画部 企画総務課

福祉部 障害福祉課

教育総務部 スポーツ振興課

電話番号

04-2998-9046

04-2998-9116

04-2998-9248

※ 会議の７日前までに関係資料を添え、３２部提出してください。

※ 報告書（関係資料を除く）のデータもメールで送付してください。